云南旅游股份有限公司独立董事

关于第七届董事会第三十四次会议相关事项的

事前认可意见

根据《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券

交易所上市公司规范运作指引》、《公司章程》、《公司独立董事工作制度》等有关规

定，我们作为云南旅游股份有限公司(以下简称“公司”)的独立董事，经认真审阅

拟提交公司第七届董事会第三十四次会议审议的相关事项的资料，基于独立、客观、

公正的判断立场，发表独立董事事前认可意见如下：

一、《公司关于子公司为参股公司提供担保的议案》

为满足子公司参股项目开发的资金需求，加快推进项目的实施进度，公司控股

子公司深圳华侨城文化旅游科技集团有限公司或其控股子公司深圳华侨城文旅科技

股权投资管理有限公司拟按股权比例为其参股的肇庆华侨城小镇实业发展有限公司

或肇庆华侨城小镇开发有限公司和肇庆华侨城小镇文旅开发有限公司向金融机构申

请的贷款提供连带责任担保并免除担保费用，同时要求被担保方提供反担保措施，

目前，被担保方正在办理反担保手续。

以上担保不会损害公司及中小股东的利益，有利于顺利推进肇庆小镇项目的开

发建设，符合相关法律法规及公司章程的规定。公司董事会审议该议案时，关联董

事需回避表决；提交公司股东大会审议时，关联股东也应回避表决。

我们同意将上述议案提交公司董事会审议。

二、《公司关于转让全资子公司股权暨关联交易的议案》

公司本次转让全资子公司云南世博旅游景区投资管理有限公司 100%的股权，有

利于公司进一步聚焦核心业务，加快公司向文化旅游科技业务的转型步伐。本次交

易价格以评估机构出具的评估报告确定的评估值为基础，经交易双方充分友好协商

确定，定价原则公平、合理，不存在损害公司及中小股东利益的情形，不会对公司

独立性产生影响。公司董事会审议该议案时，关联董事需回避表决；提交公司股东

大会审议时，关联股东也应回避表决。

我们同意本次关联交易并提交公司董事会审议。

（此页无正文，为云南旅游股份有限公司独立董事关于第七届董事会第三十四次会

议相关事项的事前认可意见签字页）

云南旅游股份有限公司

独立董事：龙超、王军、杨向红

2022年8月8日